INDICAÇÃO Nº 0009/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de se proceder à limpeza dos sanitários públicos da
Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", na Vila Jordão.

Lida na Sessão de 01/02/2011                              Despacho em 01/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de se proceder

à limpeza dos sanitários públicos da Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", na Vila

Jordão.

JUSTIFICATIVA:

Os  sanitários  localizados  na  praça  supramencionada  estão  simplesmente  imundos,

sem as mínimas condições de uso, e de seu interior exala tamanho mau cheiro que esse é

percebido até do lado de fora e nas imediações.

Tal estado de abandono é um desrespeito a todos os frequentadores do Parque dos

Lagos e depõe contra a administração, pois para saber como está sendo administrada uma

cidade - dizem - basta visitar seus sanitários públicos.

Sabemos  que  é  difícil,  sem zelador  fixo,  manter  limpo  um banheiro  que  é  público,

mas o setor competente deveria ao menos mandar fazer uma limpeza mais frequente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2011.

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0009/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de se proceder à limpeza dos sanitários públicos da
Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", na Vila Jordão.

Lida na Sessão de 01/02/2011                              Despacho em 01/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente